事 務 連 絡

令和４年 9月 14 日

出店企業の皆様へ

（公財）日本食肉流通センター

新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針の変更について

日頃から当センターの業務運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室から、新型コロナウイルス

感染症対策の基本的対処方針の変更について案内がありましたので、お知らせ

します

関連資料は下記リンクからご覧いただけます。

（別添 1別紙 1）withコロナに向けた政策の考え方

withcorona_policy_20220908.pdf

（別添 1 別紙 2）新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針（令和 4年

9月 8日変更）

kihon_r_20220908.pdf (corona.go.jp)

（別添 1別紙 3）新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針変更（令和 4

年 9月 8日）（新旧対照表）

kihon_h_taishou_20220908.pdf (corona.go.jp)

（別添 2）基本的対処方針に基づく催物の開催制限、施設の使用制限等に係る

留意事項について

jimurenraku_seigen_20220908.pdf (corona.go.jp)

（別添 3）イベント開催等における感染防止安全計画等の導入について

jimu_event_kansenboushi_anzenkeikaku_20220908.pdf (corona.go.jp)

https://corona.go.jp/withcorona/pdf/withcorona_policy_20220908.pdf
https://corona.go.jp/expert-meeting/pdf/kihon_r_20220908.pdf
https://corona.go.jp/expert-meeting/pdf/kihon_h_taishou_20220908.pdf
https://corona.go.jp/package/assets/pdf/jimurenraku_seigen_20220908.pdf
https://corona.go.jp/package/assets/pdf/jimu_event_kansenboushi_anzenkeikaku_20220908.pdf

事 務  連  絡

令和４年９月８日

新型コロナウイルス感染症対策本部幹事会構成員 各位

内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室

新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針の変更について

本日付けで開催された新型コロナウイルス感染症対策本部において、新型コロナウ

イルス感染症対策に関し、現下の感染状況への対応として、「Withコロナに向けた政

策の考え方」をとりまとめるとともに（別紙１参照）、新型コロナウイルス感染症対

策の基本的対処方針（以下「基本的対処方針」という。）を変更しました（別紙２及

び別紙３参照）。

 各府省庁におかれましては、「Withコロナに向けた政策の考え方」や変更された基

本的対処方針に基づき、引き続き、新型コロナウイルス感染症対策を着実に実施し

ていただくとともに、所管団体及び独立行政法人等への周知徹底を図っていただくよ

うお願いします。

（別紙１）Withコロナに向けた政策の考え方

（別紙２）新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針

          令和３年11月19日（令和４年９月８日変更）

（別紙３）新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針変更（新旧対照表）

基本的対処方針が変更されたこと等を踏まえ、新たな基本的対処方針に基づく感染症対

策の継続的かつ着実な実施と所管団体及び独立行政法人等への周知をお願いするもので

す。

【問合せ先】

内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室（総括２班）

担当者：武内、入野、鈴木、上田、柴山、伊原

TEL：03-6257-1309

MAIL：g.sinngatainnfuru.taisaku001@cas.go.jp